
 

 

О внесении изменений в решение 16 

заседания Красноперекопского районного 

совета 2 созыва от 28.04.2020 № 81 «О 

даче согласия на приём в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Красноперекопский район 

земельных участков 

сельскохозяйственного назначения, 

находящихся в государственной 

собственности Республики Крым» 

 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 45-46 

Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», Устава муниципального образования Красноперекопский район, решения 37 

заседания Красноперекопского районного совета 2 созыва от 27.05.2021 № 204 «Об утверждении 

Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым», во исполнение  

поручений Председателя Совета министров Республики Крым от 10.02.2020 № 1/01-60/672, от 

10.02.2020 № 1/01-60/673, ввиду необходимости урегулирования вопросов по определению 

принадлежности имущества, Красноперекопский районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в приложение к решению 16 заседания Красноперекопского районного 

совета 2 созыва от 28.04.2020 № 81 «О даче согласия на прием в муниципальную 

собственность муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым 

земельных участков сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной 

собственности Республики Крым», изложив его в новой редакции в соответствии с 

приложением. 

2. Обнародовать настоящее решение на портале Правительства Республики Крым,                              

на официальном сайте муниципального образования Красноперекопский район – 

«krpero.rk.gov.ru» в разделе «Документы». 

 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

46 заседание 2 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

26 ноября 2021 года                                                                                                         № 270 
 

г. Красноперекопск 



 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие 

на правоотношения, возникшие с 28.02.2020 года. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию                                  

по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения, имущественным и земельным 

отношениям, транспорту и связи. 

 

 

Заместитель председателя Красноперекопского 

районного совета Республики Крым А.И.Домбровский 

 

 



 Приложение  

к решению 16 заседания 

Красноперекопского  

районного совета 2 созыва  

от 28.04.2020 № 81 

(в редакции решения  

от 26.11.2021 № 270) 

 

Перечень земельных участков сельскохозяйственного назначения, находящихся в 

государственной собственности Республики Крым 

 

№ 

п/п 
Наименование сельского поселения 

Кадастровый 

номер 
Площадь (кв.м) 

1 2 3 4 

1 
Республика Крым, р-н Красноперекопский, на 

территории Братского сельского совета, участок 1 
90:06:010501:20 156900+/-139 

2 
Республика Крым, р-н Красноперекопский, на 

территории Братского сельского совета, участок 2 
90:06:010501:21 136300+/-129 

4 
Республика Крым, Красноперекопский район, на 

территории Воинского сельского совета 
90:06:030401:234 500854 

7 

Республика Крым, р-н Красноперекопский,  на 

территории Вишневского сельского поселения, за 

границами населенных пунктов 

90:06:020601:2443 515675+/-502 

8 

Республика Крым, р-н Красноперекопский,  на 

территории Вишневского сельского поселения, за 

границами населенных пунктов 

90:06:020601:2442 115163+/-238 

9 

Республика Крым, р-н Красноперекопский,  на 

территории Вишневского сельского поселения, за 

границами населенных пунктов 

90:06:020501:1623 424670+/-456 

16 Республика Крым, Красноперекопский район 90:06:000000:17 14447907+/-1330 

18 
Республика Крым, Красноперекопский район, на 

территории Ишунского сельского совета 
90:06:050501:9 409000 

21 
Республика Крым, р-н Красноперекопский, на 

территории Ишунского сельского совета 
90:06:000000:362 94900+/-2696 

29 
Республика Крым,р-н Красноперекопский, на 

территории Новопавловского сельского  совета 
90:20:000000:20 340300+/-204 

41 
Республика Крым, Красноперекопский район, на 

территории магазинского сельского совета 
90:06:070501:95 500000 

46 

Республика Крым, р-н Красноперекопский, на 

территории Магазинского сельского поселения, за 

границами населенных пунктов 

90:06:070501:2732 127639+/-3126 

48 
Республика Крым, р-н Красноперекопский, на 

территории Магазинского сельского совета 
90:06:000000:317 462000 

49 
Республика Крым, р-н Красноперекопский, на 

территории Магазинского сельского совета 
90:06:000000:371 450079+/-235 

51 
Республика Крым, р-н Красноперекопский, на 

территории Орловского сельского совета 
90:06:090601:356 495500 

52 
Республика Крым, р-н Красноперекопский, на 

территории Орловского сельского совета 
90:06:090601:355 499800 

53 
Республика Крым, Красноперекопский район, на 

территории Орловского сельского совета, 
90:06:000000:418 196600 



Участок I 

54 

Республика Крым, Красноперекопский район, на 

территории Орловского сельского совета, 

Участок 2 

90:06:000000:419 277647 

59 
Республика Крым, Красноперекопский р-н, на 

территории Почетненского сельского совета 
90:06:100601:498 418135+/-453 

60 

Республика Крым, Красноперекопский район, на 

территории Почетненского сельского поселения, 

за границами населенных пунктов 

90:06:100501:3384 150000+/-271 

61 

Республика Крым, Красноперекопский район, на 

территории Почетненского сельского совета 

(участок 2) 

90:06:100601:1 299100 

62 
Республика Крым, на территории Почетненского 

сельского совета, участок № 1 
90:06:100601:2 59200 

63 

Республика Крым, р-н Красноперекопский, на 

территории Почетненского сельского поселения, 

за границами населенных пунктов 

90:06:100601:527 295351+/-380 

64 Республика Крым, Красноперекопский район 90:06:110601:7 15340772+/-1370 

70 

Республика Крым, р-н Красноперекопский, на 

территории Совхозненского сельского совета, 

участок №2 

90:06:110801:7810 200600 

71 
Республика Крым, Красноперекопский район, на 

территории  Совхозненского сельского совета 
90:06:110701:2805 120200 

74 
Республика Крым, Красноперекопский район, на 

территории Филатовского сельского совета 
910:06:120301:23 507200 

 

 

 

Заместитель председателя Красноперекопского 

районного совета Республики Крым А.И.Домбровский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


